55
DRUCKLUFTVENTILE UND EINHEITEN
FÜR SPULEN MIT UL- UND CSA-ZULASSUNG
Die folgenden Ventile an Druckluftwartungseinheiten und
Ventilsystemen existieren mit UL- und CSA- zugelassenen Spulen:
- Ventile der Reihe 70, Baugrößen 1/8”, 1/4” und 1/2”
- Ventile der Reihe 70 auf Grundplatte
- NAMUR-Ventile

Standardausführung zugelassene Ausführung
Bestellummer 7020020400 7020020400L
Typenbezeichnung SOV 33 SOS NO SOV 33 SOS NO L
Alle Ventile oder Einheiten dieser Art haben eine lackierte oder eloxierte Aluminiumcontrol und dürfen nur mit den Metal Work-
Spulen, deren Bestellnummer mit W0217 (zugelassene Spulen) beginnt, verwendet werden.
Technische Daten, Übersichten zu den Komponenten und Typenschlüssel sind dem Katalog zu den jeweiligen Produktfamilien
der Standardventile oder Wartungseinheiten zu entnehmen.
Die UL Zertifikation gilt für Spule und Steuersystem -
die CSA Zertifikation gilt nur für die Spule!
56
11
28.5
M3
ø8.1
6
8.
5
ø16
ø9.2
22
15
17.7
28
.2
29
.5
SPULEN NACH "UL" UND "CSA"
• Spannungsabweichung: ±10%
• Isolationsklasse: F155
• Schutzart: IP65 EN60529 mit Steckdose
• Ein ständiger Aufenthalt im Freien ist zu vermeiden
• Temperaturbereich: von +20°C bis +50°C (DC Ausführung)
von +20°C bis +40°C (AC Ausführung)
• Spulentemperatur bei ED 100%: von +58°C bis +20°C (DC Ausführung)
von +81°C bis +20°C (AC Ausführung)
UR-gekennzeichnete Spulen können in umfangreichere Systeme eingesetzt werden. Die Anwendung der Komponenten ist
ausschließlich unter den oben angegebenen Bedingungen zugelassen.
22 32
16.7
35
.5
31
17.71 Nm M5
Bestellummer
7010020400L
7010020200L
7010021100L
7010021200L
7010020100L
7010022100L
7010022200L
7010022300L
Symbol Beschreibung
SOV 23 SOS NO L
SOV 23 SOS NC L
SOV 25 SOS OO L
SOV 25 SOB OO L
SOV 23 SOB OO L
SOV 26 SOS CC L
SOV 26 SOS OC L
SOV 26 SOS PC L
Gewicht [g]
130
130
158
220
195
250
250
250
VENTILE REIHE 70 G1/8”
Bestellummer
7011021100L